



Bibliotekos pastatas – neoklasicistinio stiliaus simetrinės kompozicijos statinys su portiku (prieangiu su kotonomis), fasadas puoštas tinko piešiniais. *Levos Stučkaitės nuotrauka*



Laisvalaikio erdvei jaukumo suteikia naujoviški minkšti foteliai, derinamos balta ir mėlyna spalvos.



Informacijos erdvei nauja įranga gali naudotis ir suaugusieji, ir vaikai.

## KRONIKA

# NAMŲ JAUKUMAS IR INTERJERO ESTETIKA



2018 metus Jonavos rajono savivaldybės viešoji biblioteka užbaigė džiaugsmingai – gruodžio 14 d. pakvietė skaitytojus, miesto ir rajono bendruomenę atverti renovuotas bibliotekos duris, už kurių viliojo žiemškas imbiero kvapas, traukė atnaujintas interjeras ir daugybė kitų naujovių.

Bibliotekos modernizavimo projektas buvo įgyvendintas rajono savivaldybės ir valstybės investicijų lėšomis. Renovacija pradėta 2013 m. nuo pastato stogo, 2015–2016 m. vyko fasado naujinimo darbai, kuriems išleista apie 350 tūkstančių eurų, 2017–2018 m. buvo atliekamas beveik 263 tūkstančius eurų kainavęs vidaus patalpų kapitalinis remontas.

Tą gruodžio dieną susirinkusiuosius į renovuotą biblioteką pasveikinusi bibliotekos direktorė Skirmutė Gajauskaitė priminė, kad atnaujinimo darbai vyko penkerius metus. Ji pristatė šio atkaklaus, kruopštaus ir kartu malonaus darbo rezultatus: įrengtos modernios skaityklos, vaikų žaidimų kambarys, pradedamos teikti naujos paslaugos skaitytojams, įdiegta daugybė techninių naujovių. Informacijos ir mokymo erdvių teikiamos skenavimo, kopijavimo, laminavimo paslaugos, įsigytas naujas inventorių leis įrūšėti leidinį ar dokumentų komplektą. 3D spausdintuvas, „Lego“ žaidimų kompiuteriai – ši ir kita įranga šiuolaikines technologijas mėgstantiems vaikams sudaro sąlygas ne tik žaisti, bet ir programuoti.

Direktorė S. Gajauskaitė pasidžiaugė, kad dabar skaitytojas, atvėręs atnaujintos bibliotekos duris, galės turiningai ir įdomiai praleisti čia visą dieną.

Kadangi šis bibliotekos pastatas, į kurį ji persikėlė 1992 m., yra kultūros paveldo objektas (tai – buvęs Lietuvos komunistų partijos neoklasicistinio stiliaus pastatas, iškilęs 1954 m.), daug ką reikėjo derinti su atsakingomis institucijomis.

Stengtasi, kad atnaujinta biblioteka būtų funkcionali, jos erdvės, atsižvelgiant į paskirtį, būtų lengvai transformuojamos. Išskirtinio jaukumo suteikia interjero estetika – apgalvota kiekviena subtili detalė. Kuriant interjerą, nuspręsta pasitikėti savo pačių bendruomene. Juk čia dirbantys žmonės geriausiai žino, ko trūksta bibliotekos lankytojams. Kiekvienas

darbuotojas galėjo pareikšti savo nuomonę ar pageidavimą. Buvo siekta sukurti tokią aplinką, kurioje kiekvienas jaustųsi kaip namuose. Rezultatas nenuvylė, juo patenkinti ir atnaujintose patalpose apsilankę jonaviečiai.

Jonavos rajono savivaldybės meras Eugenijus Sabutis, pabrėžė, kad, kai pamatė renovuotą biblioteką, patyrė šoką gerąja prasme – tiek joje malonių netikėtumų ir dėmesio lankytojams! Be pagrindinės paskirties būti knygų šventove, Jonavos biblioteka tapo kažkuo daugiau. Panašus jausmas apima tuomet, kai po sunkios darbo dienos atveri savo namų duris.

Atidarymo šventę nuotaikingai vedė aktorė Nijolė Narmontaitė, suteikusi žiūrovams ne vieną progą žavėtis skoningu humoru. Svečiai turėjo galimybę pasiklausyti puikios lietuvių poezijos, kurią ir deklamavo, ir dainavo aktorius, bardas Gediminas Storpirstis.

Naujuosius metus Jonavos viešoji biblioteka pasitiko kaip itin artima savo skaitytojams. Pasak S. Gajauskaitės, visa tai įpareigoja bibliotekininkus, skatina stiprinti pagarbos savo darbu nuostatą, kurią jaučia ir vis gausiau bibliotekoje besilankantys žmonės.

### Ramūnas Čičelis

Jonavos viešosios bibliotekos kultūros ir vadybos projektų koordinatorių



Atidarymo akimirka: (iš kairės) Jonavos rajono mero pavaduotojas Erietas Andrejevas, simbolinę juostelę kerta meras Eugenijus Sabutis, šalia stovi viešosios bibliotekos direktorė Skirmutė Gajauskaitė ir bibliotekos darbuotoja Aida Židionė. *Vilmos Kiseleles nuotr.*



Vaikų ir jaunimo erdvei žaismingumo suteikia įmantrių formų spalvingi foteliai.